
 1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z5/005 
 

z  5. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 26.7.2007 v kinosále VUVL-SM, s.r.o., 
Mariánské náměstí 1, Brno-Komárov    

 

Materiály:  Rozneseny /20.7.2007/ 
Materiály rozdané u prezence: 
-  Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
- Žádost pana xxx, o vyjádření  k prodeji částí pozemků p.č. 370/27 a p.č. 658 v k.ú. Dolní 

Heršpice za účelem výstavby RD.                                                                 
-  Ad 7.3.- Novelizace vyhlášky o místních poplatcích 
- Žádost ORF MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření MČ k novelizaci 

vyhlášky č. 34/2005 o regulaci provozu výherních hracích přístrojů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.21/2006 

- Žádost OÚPR MMB,Kounicova 67, 601 67 Brno, o vyjádření k projektové dokumentaci 
„Dopravně urbanistická studie severojižního diametru dle variant prověřovaných 
v připravovaném Územním plánu města Brna“ 

 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Rozpočtová opatření 
3. Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih   
4. Rozpočtový výhled MČ na období 2009-2018  
5. Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí r.2007 
6. Prodej, směna majetku města Brna 
7. Různé 

 
Přítomni:   17 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Ing.Böhmová Anna     /omluvena/ 
       Bc. Vilámová Hana     /omluvena/  
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18,05 hod. – stav  17 členů ZMČ Brno-jih. 
Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 5. zasedání ZMČ Brno-jih. 
 

Pan starosta upozornil členy zastupitelstva, aby si materiály, které obdrželi u prezence 
zařadili: 
- Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ 
   - jako bod 3.2 
- Žádost pana xxx o vyjádření  k prodeji částí pozemků p.č. 370/27 a p.č. 658 v k.ú. Dolní 

Heršpice za účelem výstavby RD - jako bod 6.11   
-  Novelizace vyhlášky o místních poplatcích – jako bod 7.3. 
- Žádost ORF MMB, Malinovského nám.3, 601 67 Brno o vyjádření MČ k novelizaci 

vyhlášky č. 34/2005 o regulaci provozu výherních hracích přístrojů, ve znění obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č.21/2006 – jako bod 7.5 



 2

- Žádost OÚPR MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno, o vyjádření k projektové dokumentaci 
„Dopravně urbanistická studie severojižního diametru dle variant prověřovaných 
v připravovaném Územním plánu města Brna“ – jako bod 7.6 

 
 
1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl návrh programu zasedání a nechal hlasovat:  
 
Hlasování o návrhu programu zasedání: 
Hlasování:  pro –17         proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen. 
 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Vítězslav Klabík  
p. Lukáš Boula 
  
Hlasování: pro –17   proti – 0    zdržel se – 0  

 

Za ověřovatele zápisu byli schváleni  p. Vítězslav Klabík a p. Lukáš Boula. 
                                                                
 
1.3 Schválení zápisu 4. zasedání  ZMČ Brno-jih  Z5/004 ze dne 3.5.2007  
      K zápisu minulého zasedání nebyly předneseny žádné připomínky. 
      Hlasování:  pro –17         proti – 0          zdržel se – 0     
      
    Zápis 4. zasedání ZMČ Brno-jih Z5/004 byl schválen bez připomínek. 
 
 
ad 2) Rozpočtová opatření  
 
2.1 Rozpočtové opatření č. 5/2007 

      Projednáno na 15. zasedání RMČ Brno-jih dne 16.5.2007 
 
Komentář:  V tomto rozpočtovém opatření jsou přesuny mezi výdajovými položkami dle 

pokynu ORF MMB a dále interní přesuny na základě požadavků ÚMČ Brno-
jih. 

 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s provedením RO č. 5/2007 – viz příloha. 

                                  

 
 
Hlasování:  pro –17           proti – 0          zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato 
 



 3

 
 
2.2 Rozpočtové opatření č. 6/2007 
                                                           Projednáno na 17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 
 
Komentář: V tomto rozpočtovém opatření je zahrnuto finanční vypořádání za rok 2006, 

dotace z vlastního města na investiční akci „Přístavba radnice Brno-jih“, státní 
dotace na sociálně-právní ochranu dětí a  přesuny mezi položkami vyplývající z 
potřeb úřadu. 

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih souhlasí s provedením RO č. 6/2007 – viz příloha. 
 
 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 3) Doplnění seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih    
 
3.1  Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“ 
            Projednáno   na  15. zasedání   RMČ Brno-jih   dne 16.5.2007,  na  17. zasedání  RMČ    

Brno-jih dne 13.6.2007, na 19.zasedání dne 11.7.2007 
 
Technická připomínka p. Hepnárka –  doplnit v příloze v kap.739 - místní hospodářství- 

dobudování veřejného osvětlení - ulici K nábřeží 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s doplněním „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih 
určených k postupné realizaci“ – viz  příloha. 

 
 

Hlasování:  pro – 17           proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
3.2  Doplnění  „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených 

k postupné realizaci“ 
                                          Projednáno na  20. zasedání RMČ Brno-jih dne 25.7.2007 

 
Usnesení: ZMČ Brno-jih souhlasí s rozšířením bodu č. 4 kap.719 str. 1 v 

„Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih ur čených k postupné 
realizaci“ – viz  příloha. 

 
Hlasování:  pro – 17           proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 4

 
ad 4) Rozpočtový výhled MČ na období 2009-2018  
 
 

4.1  Rozpočtový výhled MČ Brno-jih na období 2009-2018 
       Projednáno na  19. zasedání RMČ Brno-jih dne 11.7.2007  

 
Zdůvodnění: 
Na základě Statutu města Brna čl.76 odstavec 3 sestavují město Brno i městské části 
každoročně rozpočtový výhled na dobu nejméně 5 let. Tabulky pro sestavení rozpočtového 
výhledu zasílá MMB ORF. 
V rozpočtovém výhledu je odhad příjmů, který byl proveden na základě zkušeností 
z minulých let a rámcového odhadu daňového a inflačního vývoje. 
V kapitálových výdajích se situace bude vyvíjet podle množství volných finančních zdrojů na 
financování investičních akcí i s ohledem na celkové hospodaření MČ Brno-jih. 
 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s rozpočtovým výhledem na období        
2009-2018 – viz příloha. 

 
 
 
Hlasování:  pro – 17           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
ad 5) Zpráva o plnění rozpočtu Brno-jih za 2. čtvrtletí        

r. 2007  
 
 
5.1 Zpráva o plnění rozpočtu MČ Brno-jih za 2. čtvrtletí 2007 

       Projednáno na 19. zasedání RMČ Brno-jih dne 11.7.2007 
 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih vzalo na vědomí zprávu o plnění rozpočtu za            

2. čtvrtletí r. 2007 – viz příloha. 
 
 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 
 
  



 5

ad 6) Prodej, směna majetku města Brna 
 

6.1  Žádost pana xxx, o odprodej pozemku p.č. 8 k.ú. Komárov o výměře 
386 m² jako zahradu k přilehlému rodinnému domu, který je ve 
vlastnictví žadatele  

                               Projednáno na  14. zasedání RMČ Brno-jih dne 2.5.2007 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s odprodejem pozemku p.č. 8 v k.ú. Komárov o 
výměře 386 m2 jako zahradu formou nabídkového řízení z úrovně ODM MMB. 
ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a 
ODM MMB. 

 
Hlasování:  pro –17           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
  
 
 

6.2 Žádost pana xxx, o odprodej části pozemku p.č. 422 v k.ú. Přízřenice za 
účelem výstavby RD 

                               Projednáno na  16. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.05.2007 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih nesouhlasí s odprodejem části pozemku p.č. 422 
v k.ú.Přízřenice panu xxx, za účelem výstavby RD. ZMČ ukládá vedoucí 
majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

6.3 Žádost firmy ASON, spol. s r.o., se sídlem Vídeňská 116, 619 00  Brno, 
o odprodej části pozemku p.č. 543/1 k.ú. Přízřenice o výměře cca     
1470 m² jako pozemek pro zřízení firemních parkovacích ploch 
v návaznosti na areál firmy 

                               Projednáno na  16. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.05.2007 
 

        Usnesení:   ZMČ Brno-jih nesouhlasí s odprodejem části pozemku p.č. 543/1 v k.ú. 
Přízřenice o výměře cca 1470 m² firm ě ASON, spol. s r.o., se sídlem 
Vídeňská 116, 619 00  Brno, za účelem zřízení firemních parkovacích 
ploch. Výše uvedená část pozemku je dle Územního plánu města Brna 
částečně umístěna ve funkční ploše zemědělského půdního fondu, který není 
součástí stavebních ploch. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně 
vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
 

Hlasování:  pro –17          proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 



 6

6.4 Žádost paní xxx, o stanovisko k prodeji pozemků  p.č. 119 o výměře 
573 m2 a  p.č. 120/2 o výměře  63 m2 vše v k.ú. Dolní Heršpice z úrovně 
ODM MMB  

                               Projednáno na  18. zasedání RMČ Brno-jih dne 27.6.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno – jih souhlasí s prodejem pozemků  p.č. 119 o výměře 573 m2 a  
p.č. 120/2 o výměře  63 m2 vše v k.ú. Dolní Heršpice vlastníkovi přilehlé 
nemovitosti p.č. 120/1 v k.ú. Dolní Heršpice, tj. paní xxx. ZMČ ukládá 
vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět žadatele a ODM MMB. 

 
 

Hlasování:  pro – 17           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 

6.5  Žádost paní xxx o vyjádření k odprodeji části pozemku p.č. 492/9 o 
výměře 35 m² v k.ú. Dolní Heršpice za účelem rozšíření stávajícího 
parkoviště 

                               Projednáno na  18. zasedání RMČ Brno-jih dne 27.6.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih   souhlasí s odprodejem části pozemku p.č. 492/9 o výměře 
35m ² v k.ú. Dolní Heršpice za účelem rozšíření stávajícího parkoviště pro 
paní  xxx. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět 
žadatele a ODM MMB 

 
 

Hlasování:  pro –17            proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 

6.6 Žádost Útvaru hospodářského MMB, oddělení právních služeb, o 
znovuprojednání odprodeje pozemků p.č. 1320/2 a 1541/2 vše k.ú. 
Komárov pod nemovitostmi žadatele (podloubí hotelu Bílá Růže), a to z 
důvodu změny vlastníka stavby (žadatele) 

                               Projednáno na  16. zasedání RMČ Brno-jih dne 30.05.2007 
 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih  souhlasí s odprodejem pozemků p.č. 1320/2 a p.č. 1541/2 vše 
k.ú. Komárov novým spoluvlastníkům stavby na požadovaných pozemcích, tj. 
panu xxx a panu xxx. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru vyrozumět 
písemně Útvar hospodářský MMB, oddělení právních služeb. 

 
 
Hlasování:  pro –17           proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 



 7

6.7 Žádost ODM MMB o vyjádření MČ k majetkoprávnímu vypořádání 
pozemku p.č. 210/1 v k.ú. Přízřenice podle zaměření skutečného stavu 
a to formou odprodeje jednotlivých částí pozemku vlastníkům 
přilehlých nemovitostí 

                               Projednáno na  17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih souhlasí s odprodejem nebo pronájmem zastavěných 
a  zaplocených částí pozemku p.č. 210/1 k.ú. Přízřenice v ulici    
Za Hasičkou.  ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru vyrozumět písemně 
ODM MMB. 

  
 

Hlasování:  pro –15            proti – 2           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  

 
 

6.8 Žádost Úseku hospodářského MMB, oddělení právních služeb, se sídlem 
Malinovského nám. 3, 601 67  Brno o vyjádření k žádosti o odprodej 
pozemku pod stávajícím RD p.č. 44 o výměře 783 m²  v k.ú. Dolní 
Heršpice panu xxx 

                               Projednáno na  18. zasedání RMČ Brno-jih dne 27.6.2007 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih souhlasí s odprodejem pozemku pod stávajícím RD p.č. 44 o    
výměře 783 m²  v k.ú. Dolní Heršpice panu xxx. ZMČ ukládá vedoucí 
majetkového odboru vyrozumět Úsek hospodářský MMB.  

 
 
Hlasování:  pro – 17           proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

6.9 Návrh nabytí pozemků p.č. 1112/58 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví 
pana xxx a p.č. 1112/59 v k.ú. Horní Heršpice z vlastnictví paní xxx, do 
vlastnictví statutárního města Brna.  

                               Projednáno na  17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih   souhlasí s nabytím pozemků p.č. 1112/58 v k.ú. Horní 
Heršpice vedeného jako orná půda o výměře 237 m2 od pana xxx a s 
nabytím pozemku  p.č. 1112/59 v k.ú. Horní Heršpice vedeného jako orná 
půda o výměře 479 m2 od paní xxx, pro účely zcelení nemovitostí ve 
vlastnictví statutárního města Brna v území zařazeném ÚPmB do návrhové 
plochy krajinné zeleně všeobecné. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru 
vyrozumět písemně ODM MMB. 

 
 
Hlasování:  pro –17          proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 



 8

6.10   Návrh nabytí pozemků do vlastnictví statutárního města Brna: 
1)  p.č 272 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví pana xxx 
2) id. ½ pozemku p.č. 370/25 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví paní 

xxx, 
3) id. ½ pozemku p.č. 370/25 v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví xxx, 
4)  id. ¾ pozemků p.č. 360/52, p.č. 361/8, p.č. 365/6, p.č. 367/9  a     

p.č. 583/7 vše v k.ú. Dolní Heršpice z vlastnictví pana xxx,   
5) p.č. 360/40, p.č.360/51, p.č. 361/9, p.č. 365/7, p.č. 367/8 a p.č. 583/8 

vše v k.ú. Dolní Heršpice od pana xxx 
                               Projednáno na  17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 

 
 
 
Technická připomínka p.ing.Haranta: předložené mapky jsou nepřehledné, nutné domluvit, 

jak bude materiál předkládán. 
Odp.p.starosta: bude doložena mapa Města Brna s označením ulic (ÚP není dobrý na 

orientaci) a snímek z pozemkové mapy 
 
 
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih   souhlasí s nabytím pozemků p.č. 272 vedeného jako louka o 
výměře 723 m2, k.ú. Dolní Heršpice, od pana xxx, s nabytím id. ½ p.č. 
370/25 vedené jako orná půda o výměře 2.932 m2 od paní xxx, s nabytím id. 
½ p.č. 370/25 vedené jako orná půda o výměře 2.932 m2 od xxx, nabytím id. 
¾ p.č. 360/52 vedeného jako orná půda o výměře 2.239 m2, id. ¾ p.č. 361/8 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 32 m2, id. ¾ p.č. 365/6 vedeného jako 
louka o výměře 9 m2, id. ¾ p.č. 367/9 vedeného jako lesní pozemek o výměře   
8 m2, id. ¾ p.č. 583/7 vedeného jako ostatní plocha o výměře 219 m2 od pana 
xxx nabytím pozemků p.č. 360/40 vedeného jako orná půda o výměře 71 m2, 
p.č.360/51 vedeného jako orná půda o výměře 1028 m2, p.č. 361/9 vedeného 
jako ostatní plocha o výměře 59 m2, p.č. 365/7 vedeného jako louka o výměře 
56 m2, p.č. 367/8 vedeného jako lesní pozemek o výměře 241 m2, p.č. 583/8 
vedeného jako ostatní plocha o výměře 96 m2      od pana xxx, vše k.ú. Dolní 
Heršpice, pro účely zřízení biocentra a biokoridoru Svratky a Svitavy v území 
zařazeném ÚPmB do nestavebních ploch krajinné zeleně všeobecné. ZMČ 
ukládá vedoucí majetkového odboru vyrozumět písemně ODM  MMB. 

 
 
 
 
Hlasování:  pro – 17           proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 



 9

6.11  Žádost pana xxx, o vyjádření k prodeji částí pozemků p.č. 370/27 a 
p.č. 658 v k.ú. Dolní Heršpice za účelem výstavby RD                                                                

Projednáno na  20. zasedání RMČ Brno-jih dne 25.7.2007 
 
 
Usnesení: ZMČ Brno- jih nesouhlasí s prodejem částí pozemků p.č. 370/27 a p.č. 658 

v k.ú. Dolní Heršpice za účelem výstavby RD panu xxx, a to vzhledem 
k zápornému vyjádření OÚPR MMB. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru 
vyrozumět písemně žadatele a ODM MMB. 

 
 
 
Hlasování:  pro – 17           proti – 0           zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
ad 7) Různé 
 
7.1 Návrh odměn členům Kontrolního výboru ZM Č Brno-jih, kte ří 

nejsou členy ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 2007 
                                                          Projednáno na  17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje na základě § 84, odst.2, písm. u, zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích v platném znění, odměny členům Kontrolního výboru 
ZMČ Brno-jih, kte ří nejsou členy ZMČ Brno-jih - za I. pololetí 
2007 v rozsahu a výši uvedené v příloze. 

 
Hlasování:  pro –17            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 
 
7.2 Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, která 

stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na území 
Statutárního města Brna. 

                               Projednáno na  17. zasedání RMČ Brno-jih dne 13.6.2007 
 

Dotaz p. ing. Harant: v připravených materiálech je pouze část vyhlášky, měla by tam být 
vyhláška celá 

 
P. ing. Jonáš: veškeré vyhlášky lze prostudovat na internetu, je zbytečné tisknout celé 
 
 



 10

 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky Statutárního 

města Brna, která stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu vznikajícího na 
území Statutárního města Brna. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru 
písemně vyrozumět OŽP  MMB. 

 
Hlasování:  pro –17          proti – 0          zdržel se – 0  
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

7.3    Novelizace vyhlášky o místních poplatcích 
                               Projednáno na  19. zasedání RMČ Brno-jih dne 11.7.2007 

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih souhlasí s novelizací obecně závazné vyhlášky č.  33/2005 
Statutárního města Brna, ve znění vyhlášky č. 20/2006 a vyhlášky 
schválené na zasedání ZMB dne 26.6.2007 a současně souhlasí 
s vypuštěním poplatku ze vstupného na sportovní akce v rámci 
připravované novelizace uvedené vyhlášky s termínem účinnosti od 
1.1.2008. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět ORF  
MMB. 

 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0           zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 

7.4 „Smlouva o budoucí smlouvě SSO-Ú3 062-07/Jk“ uzavřená mezi 
Správou železniční dopravní cesty, s.o., se sídlem Praha 8, Karlín, 
Prvního pluku 367/5, PSČ 186 00 a Statutárním městem Brnem,    
MČ Brno-jih, pro realizaci náhradní výsadby a biologické rekultivace 
pozemků na území MČ Brno-jih  

                               Projednáno na  19. zasedání RMČ Brno-jih dne 11.7.2007 
 
 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí „Smlouvu o budoucí smlouvě      
SSO-Ú3 062-07/Jk“ uzavřenou mezi Správou železniční 
dopravní cesty, s.o., se sídlem Praha 8, Karlín, Prvního pluku 
367/5, PSČ 186 00 a Statutárním městem Brnem, MČ Brno-jih, pro 
realizaci náhradní výsadby a biologické rekultivace pozemků na území MČ 
Brno-jih. 

 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
 



 11

7.5 Žádost ORF MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno o vyjádření MČ 
k novelizaci vyhlášky č. 34/2005 o regulaci provozu výherních hracích 
přístrojů, ve znění obecně závazné vyhlášky Statutárního města Brna  
č. 21/2006 

                               Projednáno na  20. zasedání RMČ Brno-jih dne 25.7.2007 
 
Usnesení: ZMČ Brno-jih nesouhlasí s provedením regulace provozování VHP na 

území MČ Brno-jih a nemá žádných jiných změn k novelizaci obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 34/2005 ve znění obecně 
závazné vyhlášky Statutárního města Brna č. 21/2006, která bude účinná od 
1.1.2008. ZMČ ukládá vedoucí majetkového odboru písemně vyrozumět ORF   
MMB . 

 
 
Hlasování:  pro – 15          proti – 0          zdržel se – 2  
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

7.6 Žádost OÚPR MmB, Kounicova 67, 601 67 Brno, o vyjádření k 
projektové dokumentaci „Dopravně urbanistická studie severojižního 
diametru dle variant prověřovaných v připravovaném Územním plánu 
města Brna“  

                                                                                               Projednáno na  20. zasedání RMČ Brno-jih dne 25.7.2007 
  
P.starosta  požádal  vedoucí  Stavebního  úřadu pí Juklíčkovou, aby seznámila zastupitele 
s variantou C2  „ dopravně urbanistické studie severojižního diametru“ 
 
p.ing.Jonáš:       schválením této varianty se zablokuje naše území 
p.prof.Potáček:  rozhodujeme o tom, jak se tato varianta dotkne  našeho  území  
p.ing.Jonáš:       navrhuje nedoporučit vůbec žádnou variantu  
p.starosta:      byla vybrána ta varianta, která se nás nejméně dotkne. Zúčastnili jsme se mnoha 

jednání, tato varianta je opravdu nejšetrnější. 
p.Lamparter:   návrh seznámit přítomné se zbývajícími variantami „ Dopravně urbanistické      

studie severojižního diametru“ 
 
 
Návrh pana starosty Mgr. Josefa Haluzy na přestávku, ve které vedoucí SÚ                    
pí Juklíčková seznámí přítomné zastupitele, kteří nejsou členy komisí se zbývajícími 
variantami  „dopravn ě urbanistické studie severojižního diametru“. 
 
 
Hlasování: pro – 17          proti – 0          zdržel se – 0 
 
Přestávka: 18.35 – 18.50 hod. 
 
Po ukončení přestávky pokračovala diskuse k tomuto bodu 
 
 



 12

Ing.Harant: varianta C2 je nejpřijatelnější pro naši městskou část 
Ing.Jonáš: jestliže považujeme za správné, že kolejový diametr není pro město dobrý, 

hlasujme pro tuto variantu 
p.starosta: souhlasím s variantou p. ing. Haranta 
 
Ing.Jonáš: tato varianta je finančně velmi nákladná, také město se k tomuto staví odmítavým 

způsobem 
Mgr. Mach:  obslužnost řeší kraj, nejšetrnější varianta k našemu území je C2 
p.starosta:    termín k vyjádření je do 31.8.2007, navrhuji dohodnout se na znění usnesení 
 
Návrh pana starosty Mgr. Josefa Haluzy na přestávku  v trvání 10 min – za účelem 
podání návrhu usnesení k tomuto bodu 
Hlasování: pro – 17          proti – 0          zdržel se – 0 
 
Přestávka: 19.10 – 19.20 hod. 
 
Po ukončení přestávky přečetl p.ing. Harant návrh usnesení: 
Usnesení:  ZMČ Brno – jih sděluje OÚPR MmB, Kounicova 67, 601 67 Brno, že 

nepovažuje za vhodné, aby v novém Územním plánu města Brna byla 
blokována územní rezerva pro případnou realizaci severojižního  diametru. 
V případě, že bude nutné jednu z navrhovaných variant přijmout, 
doporučujeme variantu C2. ZMČ ukládá vedoucí stavebního úřadu písemně 
vyrozumět OÚPR  MMB. 

 
 
Hlasování:  pro –17            proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  

  
 
 

7.8 Dotazy a připomínky 
 

p. starosta: představil p.ing.Jiřího Frolce- nového tajemníka úřadu a předal mu slovo. 
 
pí Winklerová – Dotaz na bývalý hřbitov v D. Heršpicích, jsou tam rozházené obrubníky  

z bývalých hrobů 
p. Klabík           -   Obrubníky tam byly ponechány na žádost občanů 
Odp.p.starosta  -    Obrubníky budou  uklizeny 
 
p. Boula            -   Upozornil na nepořádek na ulici Plotní pod železničním mostem 
Odp.p.starosta   -   Situace bude prověřena  
 
p. Lamparter     -  Kdy se začne s přístavbou radnice? 
Odp.p.starosta   -  Stavební řízení bylo zahájeno, do konce roku by měla být provedena hrubá  

stavba.Termín dokončení je konec roku  2008. 
 
p.prof.Potáček – V MČ se stále více objevují grafiti, nová pošta v Komárově, žel.most 

Kšírova, nutné vyzvat Městskou Policii ke spolupráci  
Odp.p.starosta    -  úkol pro p.tajemníka- přizvat Policii k jednání 
 



 13

p.Hepnárek       - Autodoprava Šauer- mobilní čerpací stanice - nemá k tomu oprávnění 
Odp.p.starosta    - tento problém už se řešil  
Ing.Novotná    -  mobilní stanice neporušuje stavební zákon, hyg. předpisy, splňuje podmínky 

životního prostředí 
 
p.prof.Potáček  -Množí se stížnosti občanů na exhaláty ze slévárny, která je na Vodařské 

ulici. Slévárna patří mezi velké znečišťovatele, vše vyřizuje Krajský úřad 
Jihomoravského kraje. Slévárna nechce přistoupit na nižší limity spadů. 
Bylo by potřeba tyto normy upravit. Znovu jsme se na Krajský úřad 
obrátili, došlo k přerušení řízení, protože nebyla splněna některá měření, 
požadovali jsme, aby Krajský úřad zajistil měření pravidelné, mělo se měřit 
max. 1x za 3 roky, vyžadujeme, aby se měřilo častěji a aby se měřily i ty 
látky, které se tam používají.  

 
 
7.9     Závěr  

      Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast na tomto zasedání a zároveň ukončil               
5. zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

     Ukončení zasedání v 19.45 hod. 
 
Zapsala: Svárovská M. 
V Brně dne  26.7.2007 
 
 
 
Ověřili dne: ……………………………… 
 
 
 
Vítězslav Klabík…………………………………………………………… 
 
 
 
Lukáš Boula……………………………………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                 Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


